
к приказу Минобрнауки РД  

«24»08.2022г. №08-02-745/22 

                            

 

 

 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

«ХАСАВЮРТОВСКИЙРАЙОН» 

МКОУ «Ичичалинская СОШ им.Б.Г.Битарова» 

368036  Хасавюртовский районРеспублика Дагестан МО «с.Цияб Ичичали» ул.Зубаирова Жалалудина, 

35А 

ichichali2012@mail.ru ИНН 0534030040   ОГРН 1020501766372 

__________________________________________________________________ 

 

 

 Приказ  № 337 

«О проведении социально- психологического тестирования обучающихся, 
направленного на раннее выявление незаконного потребления 

наркотических средств и психотропных веществ, в общеобразовательных 

организациях и профессиональных образовательных организациях, 

расположенных на территории РД, в 2022/2023учебном году». 

С целью профилактики негативных социальных явлений в подростково-

молодежной среде, раннего выявления незаконного потребления наркотических 

средств и психотропных веществ, во исполнение приказа Министерства 

просвещения России от 20 февраля 2020 г.№59     «Об утверждении порядка 

проведения СПТ лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях и 

профессиональных образовательных организациях» 

                                                            ПРИКАЗЫВАЮ: 

П.1. Провести  согласно утвержденному расписанию социально-

психологическое тестирование и назначить ответственным лицом  психолога 

школы, Амагаеву Д.С. 

П.2.1.Зубаировой П.А. осуществить контроль за проведение СПТ на всех этапах 

проведения тестирования. 

П.2.2.Создать комиссию, обеспечивающую организационно – техническое 

сопровождение тестирования, и утвердить ее состав до 15.09.2022 . 

от 02 .09.2022г. 
 
 
 
 

mailto:ichichali2012@mail.ru


П.2.3.Утвердить расписание тестирования (по классам/группам и кабинетам), 

направленного на раннее выявление немедицинского потребления 

наркотических средств и психотропных веществ, в срок до 15.09.2022 

П.3. Амагаевой Д.С. в срок до 15.09.2022г. провести   предварительную 

подготовительную работу с педагогическим коллективом, учащимися и 

родителями, используя Методические рекомендации по проведению 

разъяснительной работы с родителями обучающихся в целях предупреждения 

отказа от участия в социально - психологическом тестировании на предмет 

раннего выявления незаконного потребления наркотических средств и 

психотропных веществ, а именно: 

- проведение классных часов, родительских собраний; 

- ознакомление обучающихся, родителей (законных представителей) с целями, 

задачами, порядком проведения социально-психологического тестирования; 

- получение от обучающихся, достигших возраста 15 лет, информированных 

добровольных согласий на участие в СПТ. 

 

П.3.1  Утвердить поименный список обучающихся для проведения СПТ, 

направленного на ранее выявление немедицинского потребления 

наркотических средств и психотропных веществ, в срок до 5 

14 сентября 2022г. 

 

П.3.2. Направить сводную информацию о количестве участников СПТ по 

школе в численном и процентном соотношении (согласно количеству 

заявлений, полученных от родителей и обучающихся о согласии на участие в 

СПТ ) в управление образования на эл. почту yakhadzhieva@mail.ru в срок до 

13сентяря 2022г. 

 

П.3.3.  Обеспечить проведение СПТ строго в соответствии с Методикой и 

порядком проведения социально-психологического тестирования лиц, 

обучающихся в общеобразовательных организациях, утвержденного приказа 

Министерства просвещения России от 20 февраля 2020 г.№59 в срок до 20 

ноября 2022 г. 

 

П.4. Батыровой З.М., делопроизводителю школы,обеспечить хранение в 

течение года добровольных информированных согласий  родителей 

обучающихся, не достигших возраста пятнадцати лет и добровольных 

информированных согласий обучающхся  старше возраста пятнадцати лет.   

 

 



П.5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор 

МКОУ «Ичичалинская СОШ им.Б.Г.Битарова»                       Идрисова Х.С. 

 


	368036  Хасавюртовский районРеспублика Дагестан МО «с.Цияб Ичичали» ул.Зубаирова Жалалудина, 35А
	ichichali2012@mail.ru ИНН 0534030040   ОГРН 1020501766372

